

ΕΝΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΝ ΑΡΙΣΤΟΥΡΓΗΜΑ

ΤΟΥ ΛΟΥΤΡΟΥ ΜΠΑΓΚΑΣ

ΤΟ ΜΟΙΡΑΙΟ ΛΑΘΟΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΕΝΟΣ ΚΟΡΙΤΣΙΟΥ
ΠΟΥ ΑΓΑΠΗΣΕ ΑΠΕΓΓΩΣΜΕΝΑ

39ον

—Δεν είχε καμμία σημασία τι υπαγόρευε, συνέχισε ο κ. Τρέμπουλ, που είχε διηγήσει την εκπαιδευτική ιστορία για να διασκεδάσει τον φιλοξενούμενο, ενώ κάπνιζαν μετά το δείπνο στην ευρύχωρη βεράντα. Δεν είχε καμμία σημασία το θέμα. Ο λόγος του συνταγματάρχη Μπρόνκ δόξαζε την πολιτεία του Κεντάκι—ζηλόφυλος όπως το χιόνι στις απόκλιτες κορφές των Άλπεων, έρεος σαν την γάληνη της μέρας για το μαρτύριο του βυζαντινού στα στήθια της και αιώνας, όπως τ' άστρα του-ρανού.

—Κι' έπειτα, είπε ο ξένος, τον όποιον είχε άρχεις να συμπαιθεί ιδιαιτέρως ο συνταγματάρχης, ο συνταγματάρχης άποσπούσαν για να δροσισθεί με καμμία λεμονάδα.

—Μπρόνκ! Συμφώνησε ο κ. Τρέμπουλ, ευχαριστημένος που, επί τέλους, κάποιος ένοιωσε τ' άσπασμα του Μπρόνκ! Και τον άντιδωκε και ο άρχηγός της άντιδωδής.

—Ο όποιος θα πλήρωνε και τα ποτά, πρόσθεσε ο χαριτωμένος έπισκεπτής.

—Μπρόνκ! Βλέπω ότι μη-καταβαίνει στο νόημα του συνταγματάρχη, πράγμα που θα σας βοηθήσει να κατανοήσετε το πνεύμα της πόλης.

—Ο ξένος, μεσόκοπος άντρας τίναξε την πλάτη του στο πεζούλι της βεράντας, τη γέμισε με φιλοκαμμένο καπνό, τέτοιος τα πόδια του, κούνησε το κεφάλι του στοχαστικά και χαμογέλασε. Ήταν καίριος τώρα που είχε μελετήσει το θρόνο του συνταγματάρχη Μπρόνκ και τον ήξερε τόσο καλά, που μάλιστα τον δινόταν ευκαίρια άνεφερε όλα τα περιστατικά του χωρίς να παραλείπει τίποτε—άπολως τίποτε.

—Απόψε όμως ήταν στο φόρεμα του. Ποτέ δεν ήταν τόσο ευδιάθετος, τόσο χαριτωμένος, τόσο δροσερός, και έξιπνος, όσο απόψε. Ο κ. Τρέμπουλ φαινόταν φιλοκαμμένος με τον κόσμο. Και εκείνος που καθόταν δίπλα του ήταν από τους πιο χαριτωμένους και γοητευτικούς ανθρώπους που είχε ποτέ συναντήσει. Τό δείπνο ήταν θαυμάσιο και ο ξένος τους φαινόταν ευχαριστημένος. Άλλωστε, σκοπός της επικήρυξης ήταν να του δημιουργήσουν καλές εντυπώσεις. Ο ήλιος το άπογευμα, παράξενα, ζεστός για την εποχή—μέσα Νοεμβρίου—τόν έκανε πιο ευδιάθετο.

—Και γενικά, συνέχισε, οι λόγοι του συνταγματάρχη έφεραν πάντοτε αποτέλεσμα...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

...και ήμαρτα του λαού...

Στά πεταχτά

Πολλοί θα έκδοσαν σήμερα στην Άρκαία Έπιδαυρο για να παρακολουθήσουν την τραγωδία του Σοφοκλέους «Οιδίπους επί Κολωνώ».

—Ο Όρειβατικός όργανωσος έκδορμή με πολλήν.

—Και με προσοχή εισιτήριο.

—Γενικά όμως η έκδορμή κινήσει θα είναι μεγάλη.

—Και τούτο γιατί η έσση άρχισε να γίνεται πολύ έντονη και ζητείται η έσση.

—Με τη σημερινή επρώτη της «Άθηναις» Σκηνης θα έγκαινασθαι και η θεατρική καλοκαιρινή περίοδος.

—Είναι με παράδοξο για την πόλη, να έρχονται το καλοκαίρι καλοί θεαταί.

—Γιατί ο κόσμος βλέπει περισσότερο θέατρο το καλοκαίρι από τον χειμώνα.

—Το Γεν. Έπιτελείον «Αεροπορίας» δι' άνακοινώσεως του καλεί προς κατάταξιν έθελοντάς σημαντάς γεννηθέντας κατά τ' έτη 1938, 1939 και 1940.

—Οι έπιθυμούντες να καταταγούν πρέπει να υποβάλουν να δικαιοδοτηθούν ταν μέχρι της 10ης Νοεμβρίου.

—Όσοι καταταχθούν ως έθελονταί έγγράμματοι και κάτοχοι της Άγγλικής γλώσσας θα χρησιμεύουν ως διερμηνείς στο έξωτερικόν.

—Αδριανόν στην Τριάντηον Σχολήν θα γίνει η έσση έσση επί τη λήξει του σχολικού έτους.

—Θα δοθούν τα διπλώματα και τα βραβεία στους προτεστάς.

—Όδοντοί λεωφορείων, ταζί και ιδιωτικής χρήσεως παραπονούνται ότι οι όλοι οι ταν φορητοί αυτοκίνητοι δεν προνούν τους κανονισμούς της προχώρας άς προς τα μέσα, κατά τις νυκτερινές διαδρομής.

—Αδικοφοροί και τράχουν με άναμνησιν και τα δύο φανάρια.

—Και τούτο με κίνδυνον να παρέρχονται οι συναντήσαντες έμ-πρός τον.

—Η προχώρα της Χοροφυλακής άς έρευνήση σχετικώς.

—Κι' άς τιμωρήση παραδειγματικά.

—Στην άρχη της όδου Παντοκράτορος, πλησίον του καφε-νείου «Γιοσκάρια» πρό κοινοί είχαν γίνει έργασίες τοποθετήσεως όδωροσλήνων.

—Μετά την τοποθετήση τους όμως παρέρχονται έκελ όγκοι χώματος και χαλίκων.

—Καθόν θα είναι να σταλή ένα αυτοκίνητον να τα σηκώση.

—Και τούτο γιατί α διαρχόμενα αυτοκίνητα παραπονούνται χρώματα και δημιουργείται πυγνός άσμος από τη σκόνη που δημιουργείται.

Τό Ραδιόφωνον

ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΤΡΩΝ (198 μ.)

12.30 Έθνικον πρόγραμμα, 14 καλαυχητικά νέα, 14.05 έλληνικό πρόγραμμα, 14.30 έθνικον πρόγραμμα, 19 δισκοί άκροστών, 19.30 δελτίον τοπικών είδησεων, 19.40 δ. έφραση στον καθένα, 20 έθνικον πρόγραμμα, 23 καντάδες, μοναδίες και δια-δίες.

Φαρμακεία

Διανυκτερεύοντα :

Βενετίας Κων. Μαζιδών 90, Πρώτος Βλός. Γερμανοί 117.

Συνταγματ. ΙΚΑ :

Ζουρπούλος Κωνσταντίνος Μαζιδών 100, Οικονόμος

Άγγελος Κορίνθου 195, Κωστής Γιαννής Κορίνθου 323, Εύαγγελος Κορίνθου 323, Γεωργίου 35, Κουρλαφάκης Λεων. Πλατεία Γεωργίου Α', Καναλλόπουλος Κων. Άγ. Ανδρέου 36.

ΦΑΝΕΛΛΑΙ

ΜΑΛΛΙΝΑΙ

ΒΑΜΒΑΚΕΡΑΙ

ΑΘΛΗΤΩΝ

ΤΙΜΑΙ ΠΡΟΧΙΤΑΙ

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 222

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ

ΓΕΛΛΙΚΑ

ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ

ΙΤΑΛΙΚΑ

Πληροφορία Φιλοπόλεμος 66

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 6 μ.μ. ο δεύτερος άγων διαβημάτων μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Πατρώος και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

—Ένα βιβλίο έκυκλοφόρησε αυ-τές τις ήμέρες έδω στην πόλη μας. Άπό πατρινό συγγραφέα, άπό πατρινό τυπογραφείο και τη πόλη του έχει αναλάβει η «Γωνία του Βιβλίου».

—«Η δόξα της άμάθειας» είναι ο τίτλος. Και συγγραφέας ο κ. Νέστορ Παπαχρήστος—Πλαπού-τας. Λοιπόν το βιβλίο αυτό εί-ναι μια άποκάλυψη. Όταν μου έδρε ο συγγραφέας του, μου έκανε έντύπωση ο παράξενος τί-τλος. «Η δόξα της άμάθειας!!!» Μετά με ένδοξασε το περιεχό-μενο. Εξαίρετη έξέταση της κακο-δαιμονίας που δέρνει τον βασανισμένο τόπο μας. Βαθόν γνώ-στης της ιστορίας της παλιάς και της καινούριας, ο κ. Ν. Πα-παχρήστος των πολιτικών και οικονομικών πραγμάτων. Οικο-τομολόγος και χιονομορστας, κουτρηάρας της τσαπατσουλι-ας, προχειρότερος και της κομπί-νης, που έφθασαν την χώρα μας στα χαμηλά σκαλοπάτια της προόδου. Το βιβλίο αυτό άπο-τελεί ένα «κατηχητόν» και ταυ-τόχρονα δίνει μια έλπιδα για την αξιοποίηση της χώρας και την εύμνηση του λαού. Θα ήθε-λα να κλάμω μια σύσταση στο συγγραφέα. Να στείλη το βιβλίο του στο προεξέτιο της Βουλής. Και σε μια συνέντευξη του Σώ-ματος ένας βουλευτής να το ά-ναγγύσει παρόντων όλων των μελών. Στ' άλβεια, εάν αυτό ή-ταν δυνατό να γίνει, πολλά θα είχε να ώφελήσει η χώρα. Δεν έ-χω παρά να συγχάρω τον έκλε-κτο συμπόλιτη συγγραφέα αυτού του όρατου βιβλίου. κ. Νέστορ Παπαχρήστος. Εύχομαι δέ το βι-βλίο του να πέση ως σπόρος

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΖΩΗ

ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΥΠΤΟΣ

ΣΥΝΑΝΤΩΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΑΣ ΠΑΤΡΑΣ

—Η Τεχνική Έπιτροπή του ΣΕΓΑΣ προετοιμάζει διά τας «Έλληνας-Αιγυπτίους» άθλητικούς άγώνας στίβου, οι όποιοι θα διεξαχθούν δέ προ-σέχως Σεβαστοκωνίαν εις το στάδιον, συνήλθε και πά-λιν χδές και άσχελη με διαφόρους λεπτομερείας, τε-χνικής ιδίως φύσεως.

—Ως έγγράφον, δέ πρόγραμ-μα των άγώνων θα συμπερι-λάβη 17 έν δλώ άγωνισμάτα, έίς τα όποια δέ άναπτυχθή σκληρός άγωνισμός μετά-ξύ των νεαρών άθλητών των δύο Έθνικών ομάδων. Ούτω θα διεξαχθούν τα άγωνισμα-τά των 100, 200, 400, 800, 1.500, 3.000 μέτρων, 110 και 400 μ.μ. έμπεδίων, σκυτα-λοδρομία 4Χ100 και 4Χ400 μ.μ. και τα άγωνισμάτα έλμα-είς μήκος, έλμα τριπλούν, είς ύψος, επί κοντώ, σφαίρα, δί-σκος και άκόντιον.

—Θα τιν άγώνων παρακολού-θουν τον άγωνισμόν υπό τον χιλιάδον θεατών—οι ό-ποιοι προβλέπεται ότι θα πα-ρακολουθήσουν τούς άγώνας—θα διαρρυθμισθή κατάλλη-λως το στάδιον και δέ άγωνι-στικές χδρες (σκάμματα κλπ) θα μεταφερή έντός του ποδο-σφαιρικού υπηδούς. Ούτω οι συναγωνιζόμενοι άθληταί θα είναι όρατοί άπ' έλας τας πλευράς του σταδίου.

—Χωρίς άμφιβόλιαν οι Έλλη-νο-Αιγυπτιακοί άγώνες στί-βου δ' άποτελέσουν σταθμόν διά τας Πατράς και θα προ-ωθήσουν κατά πολύ την άθλη-τικήν κίνησιν εις την περι-οχήν μας. Παρακαλλήτως όμως θα προσφέρουν εις τας χιλιά-δας των φιλάθλων μας ένα σπάνιον θέαμα.

—Άριον Άχιλλεύς—Πατρεύς εις την διαδύμην.

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 6 μ.μ. ο δεύτερος άγων διαβημάτων μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Πατρώος και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας

Είς το στάδιον θα διεξαχθή άριον την 9.30 π.μ. ο άγ-ων διαβημάτων της Περιφερείας μεταξύ του πρωταθλήτου Β' κατηγορίας Α.Ε. Αιγίου και του ούρα-γού της Α' κατηγορίας Α' χιλίων. Τον άγωνα τούτον θα διεύθυνη διαιτητής έξ Αθηνών, με έπέντες τούς κ. π. Κεραυρόντες και Δημησιάνον. Γυναικαίρχες ο κ. Νικολό-πουλος.

—Ο άγων διαβημάτων του Περιφερείας